Orçamentária/Gest

ora
40.101/003

Ação
(P/A/OE)

2000

Região
9900

Destinação de
Recursos
(Fonte)

0100

Natureza da
Despesa

33.90.39.00

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de R$  485,00
(quatrocentos e oitenta e cinco reais);

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$ 5.820,00 (cinco mil e oitocentos e vinte
reais), equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços;

4.3 Nos preços computados neste contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários
ao  fiel  cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles  relativos  a  remunerações,

[...]

Orçamentária/Gest

ora
40.101/003

Ação
(P/A/OE)

2000

Região
9900

Destinação de
Recursos
(Fonte)

0100

Natureza da
Despesa

33.90.39.00

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de R$  485,00
(quatrocentos e oitenta e cinco reais);

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$ 5.820,00 (cinco mil e oitocentos e vinte
reais), equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços;

4.3 Nos preços computados neste contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários
ao  fiel  cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles  relativos  a  remunerações,

[...]

Na Comunicação Interna (0366962) de lavra do Membro do Ministério Público da localidade, informa que no município não houve outra empresa
interessada ou que preenchesse os requisitos exigidos para a contratação com a Administração Pública. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa J P
SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA pelo preço proposto de R$ 5.820,00 (cinco mil, oitocentos e vinte reais)
equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviço, conforme orçamento 0370434.

É válido salientar que, anteriormente, foi celebrado o Contrato nº 037/2021 com a supracitada empresa, cujo preço global praticado foi no valor de R$ 5.400,00 
(cinco mil e quatrocentos reais), referente à prestação dos serviços no período de 01/08/2021 a 31/07/2022.

Cumpre esclarecer que, a despeito de se realizarem com relativa frequência contratações por dispensa de licitação de objetos similares ao pretendido para
localidades variadas do Estado, tais atividades não constituem parcelas de um único objeto, fracionadas, mas sim vários independentes, com prestação em

[...]

0100

Natureza da
Despesa

33.90.39.00

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de R$  485,00
(quatrocentos e oitenta e cinco reais);

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$ 5.820,00 (cinco mil e oitocentos e vinte
reais), equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços;

4.3 Nos preços computados neste contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários
ao  fiel  cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles  relativos  a  remunerações,

[...]

mil oitocentos e vinte reais), que se justifica pela necessidade de entrega de notificações e ofícios desta PJ por meio físico.

Informamos que a referida Promotoria possuía contrato similar, conforme Despacho (0370453), cuja vigência se encerrará em 31/07/2022,
com valor global de R$ R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

Conforme consta no formulário de informações orçamentárias anexado ao processo (0370726), a referida despesa possui dotação
orçamentária. 

Milena de Carvalho Oliveira Côrtes
Diretora Administrativa em exercício

Documento assinado eletronicamente por Milena de Carvalho Oliveira Côrtes em 27/05/2022, às 14:17, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de